
 

 

 

 

Museumslinie Ue   

Burgwies / Tram-Museum – Bellevue – Bhf. Tiefenbrunnen – Burgwies 

Gültig an folgenden Betriebstagen 2026: 

- Samstag/Sonntag, 28./29. März - Sonntag, 30. August 

- Sonntag, 26. April - Samstag/Sonntag, 26./27. September 

- Sonntag, 28. Juni - Samstag/Sonntag, 24./25. Oktober 

- Sonntag, 26. Juli 
 

Bahnhofplatz Zürich (E-Haltestelle) 12:00         

Central 12:02         

Kunsthaus 12:05         

Burgwies, Tram Museum ab   12:35 13:35 15:05 16:05 17:10 

Wonnebergstrasse   12:38 13:38 15:08 16:08 
 

Botanischer Garten   12:40 13:40 15:10 16:10  

Kunsthaus   12:45 13:45 15:15 16:15 17:15 

Bellevue (H Linie 916) an   12:55 13:55 15:25 16:25 
 

Bellevue (H Linie 916) ab   13:05 14:05 15:35 16:35  

Chinagarten   13:07 14:07 15:37 16:37   

Bahnhof Tiefenbrunnen   13:15 14:15 15:45 16:40   

Botanischer Garten   13:19 14:19 15:49 16:49   

Hegibachplatz 12:10 13:20 14:20 15:50 16:50   

Burgwies, Tram Museum an 12:15 13:25 14:25 15:55 16:55   

Central         17:17 

Bahnhofplatz Zürich          17:19 

 

 

 

 

 

 

 

Der Oldtimerbus hält grundsätzlich an den VBZ Haltestellen, sofern der Betrieb der 

regulären VBZ-Linienbusse nicht behindert wird. 

Ohne Gewähr für die Einhaltung der Abfahrtszeiten, kurzfristige Änderungen vorbehalten. 

Die Fahrt im Museumsbus ist kostenlos. Für freiwillige Spenden befindet sich im Bus ein Kässeli. 

 


